Propst Heinrich von Greifswald urkundet über die erste Verhandlung und setzt den nächsten 
Termin auf den 30. Ilpril an. ■ r ;

Anno domini M° CCC0 XXII0, seria quinta proxima ante Letare, continuata seria quarta 
cum precedente, conparentibus coram nobis Hinrico, Gripeswaldensis ecclesie .preposito, indice 
unico a sede apostolica delegato — — ■— — —; — ——■ ---------—■ — ;— ™ :—; — —

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Rostock r. Prozeffe, mit dem abhangenden Siegel.

Erwähnt Mekl. Urkundenbuch VII S. 17 Nr. 4337 Anm. ■ ■

3587.

1322 März 14 Pyritz.

Herzog Otto I. schenkt dem Kloster Bernstein 4 Hufen in Blankensee, die Bertram Woitfick 

besessen hatte.

Otto dei. gratia Slavie, Cąssubie ąc Pomeranie r dux, recognoscimus, publice protestantes, 
.quod . . preposito, abbatisse to tique conventui sanctimonialium1 in Bernsten dedimus in 

presentibusque damus proprietatem quatuor mansorum cum omni iure et utilitate, fructu et 
usufructu, quos inquam mansos Betekinus dictus Wotfic, noster vasallus pie memorie, in villa 
Blankense habuit et possedit. In cuius testimonium presentem Meram dari iussimus nostro 
sigillo communitam. ' Testes huius sunt Scholentyn, Paridam de Wacholt, Conradus de Schonebeke, 
milites, et plures alii fide digni. Datum Pyritz anno domini M° CCC0 XXII0, dominica qua 
cantatur Oculi.

Nach Dregers Abschriften der Privilegiuorm und Documentorum des Nonnenklosters ;u Bernstein S. 58 
Nr. 34 in der Bibliothek der Gesellschaft für Pomm. Geschichte (Loeper Mskr. 215).

3588.

1322 April 3.

Herzog Wartislaw IV. belehnt die Stadt Treptow a. R. mit dem Zolle daselbst und in Regamünde 
gegen ein Darlehn von 80 Mark Wendisch und eine jährliche Abgabe von zehn Mark Wendisch.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Wartizlaus dei gracia dux Slavorum, 
Cassubie et Pomeranie universis principibus, militibus, vasallis, civibus et singulis presentibus 
et futuris, ad quos presencia pervenerint, salutem et omnium bonorum incrementa. Cum humana 
vita sit fragilis et in agendis permutabilis, necesse1) est, ut actiones hominum et contractus 
ob constancie certitudinem scriptis authenticis et sigillis necnon testimonio fidelium firmiter 
roborentur, ne in posterum irritari valeant et infringi, Notum igitur facimus presentibus et 
posteris, quod dilectis et fidelibus nostris consulibus civitatis Nyentrepetowe damus et contulimus 
in feodum theolonium in Reghemundis situm et theolonium in Nyentrepetow cum omni iure, 
proprietatibus, utilitatibus et proventibus universis perpetuis temporibus habituris, super que 
nobis octoginta marcas denariorum slavicalium mutuaverunt. Prodictis autem 2) denariis persolutis, 
consules memorati annua pensione singulis annis decem marcas slavicalium denariorum pro 
dictis theoloniis in festo pasche nobis dabunt tali condicione, si nos octoginta marcas dictas 
restituemus infra primos quatuor annos3) consulibus antedictis, perpetuis temporibus duraturum, 
si autem2) dictas octoginta marcas in quatuor annis non restituemus, consulibus tunc dicta 
theolonia sunt propria et eorum res empta cum omni iure, proprietatibus, proventibus universis 
perpetuis temporibus possidenda4). Ceterum volumus et districte precipimus universis sub 
nostro dominio constitutis sub obtentu nostre gratie, quod nemo nostrorum officialium sublimus 
vel infimus in prefatis theoloniis et in portu Reghemund impediat aut quoquomodo debeat 
inbrigare consules antedictos. Eciam damus consulibus sepedictis plenam facultatem, quod 
possint dare civibus et hospitibus bona, quecunque fuerint, educenda. Si autem2) aliquis 
ex parte nostra dictos consules inbrigare voluerit, ipsi sine nostra indignacione talem debent 
amovere. Preterea damus sepedictis consulibus plenam amministracionem, quod portum dictum 
Reghemund possint ponere, ubicunque voluerint, et meliorare, prout ipsis videbitur expedire. 
Ut igitur nostra donacio predicta firma perpetuis temporibus perseveret, nos super hoc scriptum 
nostrum eisdem consulibus dedimus et sigilli nostri appensione fecimus communiri. Testes 
huius rei sunt Otto de Bone, Scherf, Ulricus Kedingk, Eghardus de Dewis, milites, et dominus 
Henningus Borko, miles, Wosseke, Ghiso, advocatus ducis, Hermannus Dobelerus et consules 

in Nova Stargardia. Datum et actum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo secundo, 
in vigilia palmarum, per manus Iohannis de Bolentyn, notarii curie nostre.

i) necessum. Abschrift. 2) enim. Abschrift. ®) primis quatuor annis. Abschrift. *) possidendum. 
Abschrift.

Nach den Privilegia und Documenta der Stadt Treptow a. R. Bl. 3 Nr. 6 im Staatsarchive zu Stettin 
(Mskr. I 41). Dregec, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1394.

Gedruckt Sello, Geschichtsquellen des Geschlechts von Borcke I S. 167 Nr. 163 (Ausz.).

3389.

1322 April 16 Gollnow.

Herzog Wartislaw IV. übergibt der Stadt Treptow a. R. den Hafen Regamünde zur Bewachung.

Nos Wartislaus1) dei gratia dux Slavorum, Cassubie2) et Pomeranie recognoscimus et 
protestamur publice in hiis3) scriptis, quod propter benivolentiam seu beneficia plurima nobis 
per consules nostre civitatis Nove Trepetow4) exhibita damus6) presentibus sub nostre gratie 
obtentu dilectis nostris consulibus dicte civitatis Nove Trepetow4) ac cunctis civibus municione 
seu muro eorundem communitis auctoritatem6) plenam seu8) potestatem, portum dictum Reghemunde *) 
custodiendi, licenciandi seu licenciam deputandi8) omnibus et9) singulis civibus eorum et 
hospitibus, siliginem, ordeum10), farinam, cerevisiam, panem educendi et omnia mercatorum 
seu bona, quibus mercatores pro voluntate et eorum utilitate mediantibus nautica arte utentibus 
utuntur, deducendau), quod dictum portum Reghemunde taliter custodiant ipsi et non alii, ne 
aliqua bona prêter eorum licenciam dictum portum educantur tali modo, ut nos cum nostra 
familia in civitate pretacta12) seu eorum muro ibidem frumenti13) habere copiam poterimus, 
quibus pro nostro statu et necessariis valeamus contentari. Ne acta a nostris successoribus 
violentur, presens instrumentum nostri sigilli inpressione fecimus roborari. Testes sunt Henningus 
Bork14), Thidericus Scerf16), Ulricus Kedink16), milites, Gyso Locstede17), noster advocatus, 
magister Iohannes, noster notarius. Datum Golnow anno domini M° CCC0 XX" secundo18), 

seria sexta infra octavas pasche.

1) Wartizlaus. B. 2) B hat immer ae statt e. ®) his. B. *) Treptow. B. 8) dantes A; et dantes. B. 
6) autoritatem. B. 7) Regemunde. B. 8) seu — deputandi fehlt. B. 9) ac. B. 10) hordeum. B. H) educenda. B. 
12) praedicta. B. 13) frumentis. A. M) Henninghus Borke. B. 15) Tydericus Scherf. B. M) Kedinck, B. 
i’) Ghiso Lochstede. B. is) M° COO ° XXI". B.

Nach den Privilegia und Documenta der Stadt Treptow a. R. Bl. 3 Nr. 5 (A) im Staatsarchive zü 
Stettin (Mskr. I 41). S. Gadebusch, Miscellanea civitatis Treptoae Bl. 405 (B) im Staatsarchive zu Stettin 
(Mskr. I 63). Dreger, Ood. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1359.